# 21/031/16

## **Gemeinde Leopoldshagen**

Drucksache öffentlich

## Bestellung eines Vertreters der Gemeinde als Schaubeauftragter und in der Verbandsversammlung der Wasser- und Bodenverbände

Fachamt:	Datum	
Kämmerei	12.01.2021	
Bearbeitung:		
Walburga Matthee		
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Leopoldshagen (Entscheidung)	10.03.2021	Ö

#### Sachverhalt

Die Gemeinde Leopoldshagen ist Mitglied im Wasser- und Bodenverband "Uecker-Haffküste" Ueckermünde und "Untere Peene" Anklam. Die Gemeinde ist durch eine natürliche Person in den Verbandsversammlungen zu vertreten. Der Bevollmächtigte ist gleichzeitig Schaubeauftragter der Gemeinde.

## **Beschlussvorschlag**

Die Gemeindevertretung benennt bis auf weiteres folgenden Ansprechpartner für den Wasser- und Bodenverband "Uecker-Haffküste"
Herr/Frau
für den Wasser- und Bodenverband "Untere Peene"
Herr/Frau
Die Einladungen zu den Verbandsversammlungen und Grabenschauen werden dir

ekt vom WBV an die Vertreter der Gemeinde geschickt.

### Anlage/n

Keine

### Finanzielle Auswirkungen

	Ja	nein			
fin. Auswirkungen		Х			
im Haushalt berücksichtigt			Deckung durch:	Produkt	Sachkonto
Liegt eine Investition vor?		X	Folgekosten		

Abstimmungsergebnis					
JA	NEIN	ENTHALTEN			

Bürgermeister/in	

Siegel

stellv. Bürgermeister/in